Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2017 № 844
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
13.04.2015 № 253

В соответствие со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении Порядка
разработки,  реализации  и  проведения  оценки  эффективности  муниципальных
программ  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  ст.  36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования  в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на период 2015-2020
годы»  в  новой  редакции»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.04.2015 № 253
(в редакции от 09.07.2015 № 461,  от 27.08.2015 № 623, от 25.01.2016 № 22,  от
31.08.2016 № 665, от 21.02.2017 № 137, от 27.07.2017 № 494, 27.09.2017 № 702)
следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие образования в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на период 2015-2020
годы» в новой редакции» «Перечень программных мероприятий муниципальной
программы»:

- в п. 1 «Стимулирование образовательных учреждений всех типов, активно
внедряющих  инновационные  образовательные  программы»  подраздела  2.5
«Внедрение   и  использование  в  образовательном  процессе  инновационных
технологий» раздела 2 «Обеспечение доступности и качества общего образования»
столбца 5 цифру «48,8» заменить на цифры «28,8»;

2

- в п. 9 «Награждение образовательных учреждений к юбилейным датам»
подраздела  2.5  «Внедрение  и  использование  в  образовательном  процессе
инновационных  технологий»  раздела  2  «Обеспечение  доступности  и  качества
общего образования» столбца 5 цифру «0» заменить на цифры «20,0»;

-  в  п.  21  подраздела  4.1  «Укрепление  материально-технической  базы
образовательных  организаций»  раздела  4  «Развитие  ресурсной  и  материально-
технической базы образовательных учреждений» изложить в новой редакции:
N п/п Наименован

ие
мероприяти

й

Сумма затрат по годам Общая
сумма
затарат
, тыс.
руб.

Ответств
енный

исполни
тель

Сроки
реализ
ации

Ожидаем
ый

результат
реализаци

и
мероприят

ий
2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4. Развитие ресурсной и материально-технической базы образовательных учреждений
4.1 Укрепление материально-технической базы образовательных организаций

21 Капитальный
ремонт МБОУ
Гимназии п.
Ноглики

0 0 0 0 222,2 0 МБ
222,2

Руковод
итель
ОУ

2019 Создание
комфортн
ых
условий
пребыван
ия
обучающи
хся

0 0 0,0 0 0 0

- дополнить п. 36 подраздела 4.1 «Укрепление материально-технической базы
образовательных  организаций»  раздела  4  «Развитие  ресурсной  и  материально-
технической базы образовательных учреждений» следующего содержания:

N п/п Наименовани
е

мероприятий

Сумма затрат по годам Общая
сумма

затарат,
тыс. руб.

Ответс
твенны

й
исполн
итель

Срок
и

реали
зации

Ожида
емый

результ
ат

реализ
ации

меропр
иятий

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4. Развитие ресурсной и материально-технической базы образовательных учреждений

4.1 Укрепление материально-технической базы образовательных организаций
36 Текущий

ремонт
помещений
гимназии и
установка
внутренних и
наружных
противопожарн
ых дверей

0,0 0,0 422,2 0,0 0,0 0,0 МБ 422,2 Руково
дитель
МБДО

У

2017 Создан
ие

комфо
ртных

и
безопа
сных

услови
й для

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ  0

3

обучен
ия

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра  -  начальника  Управления  социальной  политики  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ